
RE18/RS3 [Osnabrück Hbf. -] Oldenburg Hbf. [- Wilhelmshaven Hbf.]

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (VBN), Tel: 0421/59 60 59

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82301 82575 82303 82303 82353 82551 82305 82305 82355 82303 82355 82579 82307 82307 82555

Osnabrück Hbf ab 04:59 05:50 06:01 06:30 06:50 07:01 07:50
VBN-Tarifgrenze | | | | | | |
Ahlhorn ab 06:04 06:04 06:34 07:04 07:04 07:04 07:34 07:34 08:04 08:04 08:04 09:04
Großenkneten an 06:08 06:08 06:38 07:08 07:08 07:08 07:38 07:38 08:08 08:08 08:08 09:08
Großenkneten ab 06:08 06:08 06:38 07:08 07:08 07:08 07:38 07:38 08:08 08:08 08:08 09:08
Huntlosen ab 06:14 06:14 06:44 07:14 07:14 07:14 07:44 07:44 08:14 08:14 08:14 09:14
Sandkrug ab 06:20 06:20 06:50 07:20 07:20 07:20 07:50 07:50 08:20 08:20 08:20 09:20
Oldenburg(Oldb)Hbf an 06:29 06:29 06:59 07:29 07:29 07:29 07:59 07:59 08:29 08:29 08:29 09:29
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 05:36 06:06 06:36 06:36 07:06 07:36 07:36 07:36 06:36 08:06 08:36 08:36 08:36 09:06 09:36
Rastede ab 05:48 06:18 06:48 06:48 07:18 07:48 07:48 07:48 06:48 08:18 08:48 08:48 08:48 09:18 09:48
Jaderberg ab 05:56 06:26 06:56 06:56 07:26 07:56 07:56 07:56 06:56 08:26 08:56 08:56 08:56 09:26 09:56
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | | |
Varel(Oldb) an 06:00 06:30 07:00 07:00 07:30 08:00 08:00 08:00 07:00 08:30 09:00 09:00 09:00 09:30 10:00
Varel(Oldb) ab 06:01 06:31 07:01 07:01 07:31 08:01 08:01 08:01 07:01 08:31 09:01 09:01 09:01 09:31 10:01
Sande ab 06:11 06:41 07:11 07:11 07:41 08:11 08:11 08:11 07:11 08:41 09:11 09:11 09:11 09:41 10:11
Wilhelmshaven an 06:21 06:51 07:21 07:21 07:51 08:21 08:21 08:21 07:21 08:51 09:21 09:21 09:21 09:51 10:21

4 5 8 9
• 4 5 • 8 9 10
• • 1 2 • • 3 4 5 6 7 • 3 8 9 • 10

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RS3

82309 82309 82583 82311 82311 82559 82313 82313 82313 82313 82313 82561 82315 82315 82589

Osnabrück Hbf ab 08:01 08:50 09:01 09:50 09:50 10:01 10:01 10:50 11:01
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Ahlhorn ab 09:04 09:04 10:04 10:04 10:04 11:04 11:04 11:04 11:04 11:04 11:04 12:04 12:04 12:04
Großenkneten an 09:08 09:08 10:08 10:08 10:08 11:08 11:08 11:08 11:08 11:08 11:08 12:08 12:08 12:08
Großenkneten ab 09:08 09:08 10:08 10:08 10:08 11:08 11:08 11:08 11:08 11:08 11:08 12:08 12:08 12:08
Huntlosen ab 09:14 09:14 10:14 10:14 10:14 11:14 11:14 11:14 11:14 11:14 11:14 12:14 12:14 12:14
Sandkrug ab 09:20 09:20 10:20 10:20 10:20 11:20 11:20 11:20 11:20 11:20 11:20 12:20 12:20 12:20
Oldenburg(Oldb)Hbf an 09:29 09:29 10:29 10:29 10:29 11:29 11:29 11:29 11:29 11:29 11:29 12:29 12:29 12:29
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 09:36 09:36 10:06 10:36 10:36 10:36 11:06 11:36 11:36 11:36 11:36 11:36 11:36 12:06 12:36 12:36 12:36 13:06
Rastede ab 09:48 09:48 10:18 10:48 10:48 10:48 11:18 11:48 11:48 11:48 11:48 11:48 11:48 12:18 12:48 12:48 12:48 13:18
Jaderberg ab 09:56 09:56 10:26 10:56 10:56 10:56 11:26 11:56 11:56 11:56 11:56 11:56 11:56 12:26 12:56 12:56 12:56 13:26
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Varel(Oldb) an 10:00 10:00 10:30 11:00 11:00 11:00 11:30 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:30 13:00 13:00 13:00 13:30
Varel(Oldb) ab 10:01 10:01 10:31 11:01 11:01 11:01 11:31 12:01 12:01 12:01 12:01 12:01 12:01 12:31 13:01 13:01 13:01 13:31
Sande ab 10:11 10:11 10:41 11:11 11:11 11:11 11:41 12:11 12:11 12:14 12:11 12:14 12:14 12:41 13:11 13:11 13:11 13:41
Wilhelmshaven an 10:21 10:21 10:51 11:21 11:21 11:21 11:51 12:21 12:21 12:21 12:21 12:21 12:21 12:51 13:21 13:21 13:21 13:51

8 11 10 8 13 14 13 16 10 8 13
8 11 10 8 13 • 15 17 18 10 8 13
8 11 12 10 8 13 14 13 16 12 10 8 13 •

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RS3

82317 82317 82565 82319 82319 82319 82369 82369 82593 82321 82321 82321 82569 82323 82323 82323

Osnabrück Hbf ab 11:50 12:01 12:50 13:01 13:24 13:50 14:01 14:50 15:01
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Ahlhorn ab 13:04 13:04 13:04 14:04 14:04 14:04 14:34 14:34 15:04 15:04 15:04 16:04 16:04 16:04
Großenkneten an 13:08 13:08 13:08 14:08 14:08 14:08 14:38 14:38 15:08 15:08 15:08 16:08 16:08 16:08
Großenkneten ab 13:08 13:08 13:08 14:08 14:08 14:08 14:38 14:38 15:08 15:08 15:08 16:08 16:08 16:08
Huntlosen ab 13:14 13:14 13:14 14:14 14:14 14:14 14:44 14:44 15:14 15:14 15:14 16:14 16:14 16:14
Sandkrug ab 13:20 13:20 13:20 14:20 14:20 14:20 14:50 14:50 15:20 15:20 15:20 16:20 16:20 16:20
Oldenburg(Oldb)Hbf an 13:29 13:29 13:29 14:29 14:29 14:29 14:59 14:59 15:29 15:29 15:29 16:29 16:29 16:29
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 13:36 13:36 13:36 14:06 14:36 14:36 14:36 15:06 15:36 15:36 15:36 16:06 16:36 16:36 16:36 17:06
Rastede ab 13:48 13:48 13:48 14:18 14:48 14:48 14:48 15:18 15:48 15:48 15:48 16:18 16:48 16:48 16:48 17:18
Jaderberg ab 13:56 13:56 13:56 14:26 14:56 14:56 14:56 15:26 15:56 15:56 15:56 16:26 16:56 16:56 16:56 17:26
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | | | |
Varel(Oldb) an 14:00 14:00 14:00 14:30 15:00 15:00 15:00 15:30 16:00 16:00 16:00 16:30 17:00 17:00 17:00 17:30
Varel(Oldb) ab 14:01 14:01 14:01 14:31 15:01 15:01 15:01 15:31 16:01 16:01 16:01 16:31 17:01 17:01 17:01 17:31
Sande ab 14:11 14:11 14:11 14:41 15:11 15:11 15:11 15:41 16:11 16:11 16:11 16:41 17:11 17:11 17:11 17:41
Wilhelmshaven an 14:21 14:21 14:21 14:51 15:21 15:21 15:21 15:51 16:21 16:21 16:21 16:51 17:21 17:21 17:21 17:51

10 8 13 19 a 13 19 a 13 19 a 13
10 8 13 19 a 13 19 a 13 19 a 13 •
10 8 13 12 a 13 b 7 • a 13 • a 13 •

1  nicht 3., 7. - 10. Juli, 15. August          2  3., 7. - 10. Juli, 15. August          3  3., 10. Juli          4  nicht 1. - 3., 7. - 10. Juli, 15. August          
5  1. - 2., 7. - 9. Juli, 15. August          6  nicht 3., 7. - 10. Juli          7  7. Juli          8  nicht 1. - 3., 7. - 10. Juli          9  1. - 2., 7. - 9. Juli          
10  1. - 3., 10. Juli          11  2., 7. - 9. Juli          12  Fr          13  7. - 9. Juli          14  2. - 3., 10. Juli          15  1. Juli          
16  nicht 2. - 3., 7. - 10. Juli          17  nicht 1. - 8. Juli          18  8. Juli          19  1. - 2. Juli          a  nicht 1. - 2., 7. - 9. Juli          
b  nicht 7. Juli



RE18/RS3 [Osnabrück Hbf. -] Oldenburg Hbf. [- Wilhelmshaven Hbf.]

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (VBN), Tel: 0421/59 60 59

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82325 82325 82325 82375 82375 82573 82327 82327 82327 82377 82377 82329 82329 82329 82331 82331 82331 82333

Osnabrück Hbf ab 15:50 16:01 16:24 16:50 17:01 17:24 17:50 18:01 18:50 19:01 19:50
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | |
Ahlhorn ab 17:04 17:04 17:04 17:34 17:34 18:04 18:04 18:04 18:34 18:34 19:04 19:04 19:04 20:04 20:04 20:04 21:04
Großenkneten an 17:08 17:08 17:08 17:38 17:38 18:08 18:08 18:08 18:38 18:38 19:08 19:08 19:08 20:08 20:08 20:08 21:08
Großenkneten ab 17:08 17:08 17:08 17:38 17:38 18:08 18:08 18:08 18:38 18:38 19:08 19:08 19:08 20:08 20:08 20:08 21:08
Huntlosen ab 17:14 17:14 17:14 17:44 17:44 18:14 18:14 18:14 18:44 18:44 19:14 19:14 19:14 20:14 20:14 20:14 21:14
Sandkrug ab 17:20 17:20 17:20 17:50 17:50 18:20 18:20 18:20 18:50 18:50 19:20 19:20 19:20 20:20 20:20 20:20 21:20
Oldenburg(Oldb)Hbf an 17:29 17:29 17:29 17:59 17:59 18:29 18:29 18:29 18:59 18:59 19:29 19:29 19:29 20:29 20:29 20:29 21:29
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 17:36 17:36 17:36 18:06 18:36 18:36 18:36 19:36 19:36 19:36 20:36 20:36 20:36 21:36
Rastede ab 17:48 17:48 17:48 18:18 18:48 18:48 18:48 19:48 19:48 19:48 20:48 20:48 20:48 21:48
Jaderberg ab 17:56 17:56 17:56 18:26 18:56 18:56 18:56 19:56 19:56 19:56 20:56 20:56 20:56 21:56
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | |
Varel(Oldb) an 18:00 18:00 18:00 18:30 19:00 19:00 19:00 20:00 20:00 20:00 21:00 21:00 21:00 22:00
Varel(Oldb) ab 18:01 18:01 18:01 18:31 19:01 19:01 19:01 20:01 20:01 20:01 21:01 21:01 21:01 22:01
Sande ab 18:11 18:11 18:11 18:41 19:11 19:11 19:11 20:11 20:11 20:11 21:11 21:11 21:11 22:11
Wilhelmshaven an 18:21 18:21 18:21 18:51 19:21 19:21 19:21 20:21 20:21 20:21 21:21 21:21 21:21 22:21

19 a 13 19 a 13 19 a 13 19 a 13 19
19 a 13 19 a 13 19 a 13 19 a 13 19

a 13 b 7 • a 13 b 7 a 13 a 13

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82333 82333 82335 82335 82335 82337 82337 82337 82339 82339 82339 82339 82339 82339

Osnabrück Hbf ab 20:01 20:50 21:01 21:50 22:01 22:50 22:50 23:01 23:01
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Ahlhorn ab 21:04 21:04 22:04 22:04 22:04 23:04 23:04 23:04 00:05 00:05 00:05 00:05 00:05 00:05
Großenkneten an 21:08 21:08 22:08 22:08 22:08 23:08 23:08 23:08 00:09 00:09 00:09 00:09 00:09 00:09
Großenkneten ab 21:08 21:08 22:08 22:08 22:08 23:08 23:08 23:08 00:10 00:10 00:10 00:10 00:10 00:10
Huntlosen ab 21:14 21:14 22:14 22:14 22:14 23:14 23:14 23:14 00:15 00:15 00:15 00:15 00:15 00:15
Sandkrug ab 21:20 21:20 22:20 22:20 22:20 23:20 23:20 23:20 00:21 00:21 00:21 00:21 00:21 00:21
Oldenburg(Oldb)Hbf an 21:29 21:29 22:29 22:29 22:29 23:29 23:29 23:29 00:29 00:29 00:29 00:29 00:29 00:29
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 21:36 21:36 22:36 22:36 22:36 23:36 23:36 23:36 00:36 00:36 00:36
Rastede ab 21:48 21:48 22:48 22:48 22:48 23:48 23:48 23:48 00:48 00:48 00:48
Jaderberg ab 21:56 21:56 22:56 22:56 22:56 23:56 23:56 23:56 00:56 00:56 00:56
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | |
Varel(Oldb) an 22:00 22:00 23:00 23:00 23:00 00:00 00:00 00:00 01:00 01:00 01:00
Varel(Oldb) ab 22:01 22:01 23:01 23:01 23:01 00:01 00:01 00:01 01:01 01:01 01:01
Sande ab 22:11 22:11 23:11 23:11 23:11 00:11 00:11 00:11 01:12 01:12 01:12
Wilhelmshaven an 22:21 22:21 23:21 23:21 23:21 00:21 00:21 00:21 01:21 01:21 01:21

a 13 19 a 13 19 c d e g i
a 13 19 a 13 19 c d 15 f h
a 13 a 13 c d f h

7  7. Juli          13  7. - 9. Juli          15  1. Juli          19  1. - 2. Juli          a  nicht 1. - 2., 7. - 9. Juli          b  nicht 7. Juli          
c  nicht 1. - 2., 7. - 9. Juli, 14. August          d  7. - 9. Juli, 14. August          e  2. Juli          f  nicht 1., 7. - 8. Juli, 14. August          
g  So; nicht 2. - 9. Juli; auch 3., 31. Oktober          h  7. - 8. Juli, 14. August          i  9. Juli

RE18/RS3 [Wilhelmshaven Hbf. -] Oldenburg Hbf. [- Osnabrück Hbf.]

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (VBN), Tel: 0421/59 60 59

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82346 82346 82300 82300 82350 82350 82302 82302 82550 82302 82302 82302 82352 82352 82304 82304

Fortsetzung

Wilhelmshaven ab 04:40 04:40 04:40 05:40 05:40 05:40 06:10 06:40 06:40
Sande ab 04:47 04:47 04:47 05:47 05:47 05:47 06:17 06:47 06:47
Varel(Oldb) an 04:57 04:57 04:57 05:57 05:57 05:57 06:27 06:57 06:57
Varel(Oldb) ab 04:58 04:58 04:58 05:58 05:58 05:58 06:28 06:58 06:58
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Jaderberg ab 05:03 05:03 05:03 06:03 06:03 06:03 06:33 07:03 07:03
Rastede ab 05:11 05:11 05:11 06:11 06:11 06:11 06:41 07:11 07:11
Oldenburg(Oldb)Hbf an 05:24 05:24 05:24 06:24 06:24 06:24 06:53 07:24 07:24
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 04:03 04:03 05:29 05:29 05:29 05:59 05:59 06:29 06:29 06:29 06:29 06:29 06:29 06:59 06:59 07:29 07:29
Sandkrug ab 04:11 04:11 05:37 05:37 05:37 06:07 06:07 06:37 06:37 06:37 06:37 06:37 06:37 07:07 07:07 07:37 07:37
Huntlosen an 04:16 04:16 05:42 05:42 05:42 06:12 06:12 06:42 06:42 06:42 06:42 06:42 06:42 07:12 07:12 07:42 07:42
Huntlosen ab 04:17 04:17 05:44 05:44 05:44 06:14 06:14 06:44 06:44 06:44 06:44 06:44 06:44 07:14 07:14 07:44 07:44
Großenkneten ab 04:21 04:21 05:48 05:48 05:48 06:18 06:18 06:48 06:48 06:48 06:48 06:48 06:48 07:18 07:18 07:48 07:48
Ahlhorn ab 04:27 04:27 05:54 05:54 05:54 06:23 06:23 06:53 06:53 06:53 06:53 06:53 06:53 07:23 07:23 07:54 07:54
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | |
Osnabrück Hbf an 05:31 06:58 07:04 07:29 07:58 08:04 07:58 08:04 08:29 08:58

7 8 9 10 4
3 4 5 3 4 5 10 4

1 2 3 4 5 1 6 3 4 5 • 1 6 10 4

1  7. Juli          2  nicht 7. Juli          3  7. - 8. Juli          4  nicht 1. - 3., 7. - 10. Juli          5  1. - 3., 10. Juli          6  nicht 3., 7. - 10. Juli          
7  9. Juli          8  So; nicht 2. - 9. Juli; auch 3., 31. Oktober          9  2. Juli          10  7. - 9. Juli



RE18/RS3 [Wilhelmshaven Hbf. -] Oldenburg Hbf. [- Osnabrück Hbf.]

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (VBN), Tel: 0421/59 60 59

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82576 82306 82306 82554 82308 82308 82580 82310 82310 82558 82312 82312 82312 82560

Wilhelmshaven ab 06:40 07:10 07:40 07:40 07:40 08:10 08:40 08:40 08:40 09:10 09:40 09:40 09:40 10:10 10:40 10:40 10:40 11:10
Sande ab 06:47 07:17 07:47 07:47 07:47 08:17 08:47 08:47 08:47 09:17 09:47 09:47 09:47 10:17 10:47 10:47 10:47 11:17
Varel(Oldb) an 06:57 07:27 07:57 07:57 07:57 08:27 08:57 08:57 08:57 09:27 09:57 09:57 09:57 10:27 10:57 10:57 10:57 11:27
Varel(Oldb) ab 06:58 07:28 07:58 07:58 07:58 08:28 08:58 08:58 08:58 09:28 09:58 09:58 09:58 10:28 10:58 10:58 10:58 11:28
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Jaderberg ab 07:03 07:33 08:03 08:03 08:03 08:33 09:03 09:03 09:03 09:33 10:03 10:03 10:03 10:33 11:03 11:03 11:03 11:33
Rastede ab 07:11 07:41 08:11 08:11 08:11 08:41 09:11 09:11 09:11 09:41 10:11 10:11 10:11 10:41 11:11 11:11 11:11 11:41
Oldenburg(Oldb)Hbf an 07:24 07:53 08:24 08:24 08:24 08:53 09:24 09:24 09:24 09:53 10:24 10:24 10:24 10:53 11:24 11:24 11:24 11:53
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 07:29 08:29 08:29 08:29 09:29 09:29 09:29 10:29 10:29 10:29 11:29 11:29 11:29
Sandkrug ab 07:37 08:37 08:37 08:37 09:37 09:37 09:37 10:37 10:37 10:37 11:37 11:37 11:37
Huntlosen an 07:42 08:42 08:42 08:42 09:42 09:42 09:42 10:42 10:42 10:42 11:42 11:42 11:42
Huntlosen ab 07:44 08:44 08:44 08:44 09:44 09:44 09:44 10:44 10:44 10:44 11:44 11:44 11:44
Großenkneten ab 07:48 08:48 08:48 08:48 09:48 09:48 09:48 10:48 10:48 10:48 11:48 11:48 11:48
Ahlhorn ab 07:54 08:54 08:54 08:54 09:54 09:54 09:54 10:54 10:54 10:54 11:54 11:54 11:54
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Osnabrück Hbf an 09:04 09:58 10:04 10:58 11:04 11:58 12:04 12:58 13:04

5 10 4 5 10 4 5 10 4 5 10 11 12
5 10 4 5 10 4 5 10 4 5 • 10 11 12
5 • 10 4 5 • 10 4 5 • 10 4 5 10 11 13

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82314 82314 82314 82586 82364 82364 82316 82316 82316 82564 82366 82366 82318 82318 82318 82318 82318 82318

Wilhelmshaven ab 11:40 11:40 11:40 12:10 12:40 12:40 12:40 13:10 13:40 13:40 13:40
Sande ab 11:47 11:47 11:47 12:17 12:47 12:47 12:47 13:17 13:47 13:47 13:47 13:47 13:47 13:47
Varel(Oldb) an 11:57 11:57 11:57 12:27 12:57 12:57 12:57 13:27 13:57 13:57 13:57 13:57 13:57 13:57
Varel(Oldb) ab 11:58 11:58 11:58 12:28 12:58 12:58 12:58 13:28 13:58 13:58 13:58 13:58 13:58 13:58
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | |
Jaderberg ab 12:03 12:03 12:03 12:33 13:03 13:03 13:03 13:33 14:03 14:03 14:03 14:03 14:03 14:03
Rastede ab 12:11 12:11 12:11 12:41 13:11 13:11 13:11 13:41 14:11 14:11 14:11 14:11 14:11 14:11
Oldenburg(Oldb)Hbf an 12:24 12:24 12:24 12:53 13:24 13:24 13:24 13:53 14:24 14:24 14:24 14:24 14:24 14:24
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 12:29 12:29 12:29 12:59 12:59 13:29 13:29 13:29 13:59 13:59 14:29 14:29 14:29 14:29 14:29 14:29
Sandkrug ab 12:37 12:37 12:37 13:07 13:07 13:37 13:37 13:37 14:07 14:07 14:37 14:37 14:37 14:37 14:37 14:37
Huntlosen an 12:42 12:42 12:42 13:12 13:12 13:42 13:42 13:42 14:12 14:12 14:42 14:42 14:42 14:42 14:42 14:42
Huntlosen ab 12:44 12:44 12:44 13:14 13:14 13:44 13:44 13:44 14:14 14:14 14:44 14:44 14:44 14:44 14:44 14:44
Großenkneten ab 12:48 12:48 12:48 13:18 13:18 13:48 13:48 13:48 14:18 14:18 14:48 14:48 14:48 14:48 14:48 14:48
Ahlhorn ab 12:54 12:54 12:54 13:23 13:23 13:54 13:54 13:54 14:23 14:23 14:54 14:54 14:54 14:54 14:54 14:54
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | |
Osnabrück Hbf an 13:58 14:04 14:29 14:58 15:04 15:29 15:57 16:03 15:57 16:03

10 11 12 10 11 12 10 15 9
10 11 12 10 11 12 16 17 18
10 11 13 1 2 10 11 13 1 14 10 15

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82590 82368 82368 82320 82320 82320 82568 82370 82322 82322 82322 82372 82324 82324 82324 82572 82326

Fortsetzung

Wilhelmshaven ab 14:10 14:40 14:40 14:40 15:10 15:40 15:40 15:40 16:10 16:40 16:40 16:40 17:10 17:40
Sande ab 14:17 14:47 14:47 14:47 15:17 15:47 15:47 15:47 16:17 16:47 16:47 16:47 17:17 17:47
Varel(Oldb) an 14:27 14:57 14:57 14:57 15:27 15:57 15:57 15:57 16:27 16:57 16:57 16:57 17:27 17:57
Varel(Oldb) ab 14:28 14:58 14:58 14:58 15:28 15:58 15:58 15:58 16:28 16:58 16:58 16:58 17:28 17:58
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | |
Jaderberg ab 14:33 15:03 15:03 15:03 15:33 16:03 16:03 16:03 16:33 17:03 17:03 17:03 17:33 18:03
Rastede ab 14:41 15:11 15:11 15:11 15:41 16:11 16:11 16:11 16:41 17:11 17:11 17:11 17:41 18:11
Oldenburg(Oldb)Hbf an 14:53 15:24 15:24 15:24 15:53 16:24 16:24 16:24 16:53 17:24 17:24 17:24 17:53 18:24
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 14:59 14:59 15:29 15:29 15:29 15:59 16:29 16:29 16:29 16:59 17:29 17:29 17:29 18:29
Sandkrug ab 15:07 15:07 15:37 15:37 15:37 16:07 16:37 16:37 16:37 17:07 17:37 17:37 17:37 18:37
Huntlosen an 15:12 15:12 15:42 15:42 15:42 16:12 16:42 16:42 16:42 17:12 17:42 17:42 17:42 18:42
Huntlosen ab 15:14 15:14 15:44 15:44 15:44 16:14 16:44 16:44 16:44 17:14 17:44 17:44 17:44 18:44
Großenkneten ab 15:19 15:19 15:48 15:48 15:48 16:18 16:48 16:48 16:48 17:19 17:48 17:48 17:48 18:48
Ahlhorn ab 15:24 15:24 15:54 15:54 15:54 16:23 16:54 16:54 16:54 17:24 17:54 17:54 17:54 18:54
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Osnabrück Hbf an 16:29 16:58 17:04 17:29 17:58 18:04 18:29 18:58 19:04

10 11 12 10 11 12 10 11 12 10
10 11 12 10 11 12 • 10 11 12 10

• 1 14 10 11 • 19 10 11 • 19 10 11 • 10

1  7. Juli          2  nicht 7. Juli          4  nicht 1. - 3., 7. - 10. Juli          5  1. - 3., 10. Juli          9  2. Juli          10  7. - 9. Juli          
11  nicht 1. - 2., 7. - 9. Juli          12  1. - 2. Juli          13  Fr          14  nicht Mo - Do; nicht 7. Juli          15  nicht 2., 7. - 9. Juli          
16  8. Juli          17  nicht 1. - 8. Juli          18  1. Juli          19  Mo - Do



RE18/RS3 [Wilhelmshaven Hbf. -] Oldenburg Hbf. [- Osnabrück Hbf.]

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen (VBN), Tel: 0421/59 60 59

Sonn- und Feiertag
Samstag und 24./31.12.

Montag - Freitag
Verkehrstage
Zugnummer

Linie RE18 RE18 RS3 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18 RE18

82326 82326 82598 82328 82328 82328 82330 82330 82330 82332 82332 82332 82334 82334 82336 82336

Wilhelmshaven ab 17:40 17:40 18:10 18:40 18:40 18:40 19:40 19:40 19:40 20:40 20:40 20:40 21:40 21:40 23:10 23:10
Sande ab 17:47 17:47 18:17 18:47 18:47 18:47 19:47 19:47 19:47 20:47 20:47 20:47 21:47 21:47 23:17 23:17
Varel(Oldb) an 17:57 17:57 18:27 18:57 18:57 18:57 19:57 19:57 19:57 20:57 20:57 20:57 21:57 21:57 23:27 23:27
Varel(Oldb) ab 17:58 17:58 18:28 18:58 18:58 18:58 19:58 19:58 19:58 20:58 20:58 20:58 21:58 21:58 23:28 23:28
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | | | | | | | | |
Jaderberg ab 18:03 18:03 18:33 19:03 19:03 19:03 20:03 20:03 20:03 21:03 21:03 21:03 22:03 22:03 23:33 23:33
Rastede ab 18:11 18:11 18:41 19:11 19:11 19:11 20:11 20:11 20:11 21:11 21:11 21:11 22:11 22:11 23:41 23:41
Oldenburg(Oldb)Hbf an 18:24 18:24 18:53 19:24 19:24 19:24 20:24 20:24 20:24 21:24 21:24 21:24 22:24 22:24 23:54 23:54
Oldenburg(Oldb)Hbf ab 18:29 18:29 19:29 19:29 19:29 20:29 20:29 20:29 21:29 21:29 21:29 22:29 22:29 23:59
Sandkrug ab 18:37 18:37 19:37 19:37 19:37 20:37 20:37 20:37 21:37 21:37 21:37 22:37 22:37 00:07
Huntlosen an 18:42 18:42 19:42 19:42 19:42 20:42 20:42 20:42 21:42 21:42 21:42 22:42 22:42 00:12
Huntlosen ab 18:44 18:44 19:44 19:44 19:44 20:44 20:44 20:44 21:44 21:44 21:44 22:44 22:44 00:14
Großenkneten ab 18:48 18:48 19:48 19:48 19:48 20:48 20:48 20:48 21:48 21:48 21:48 22:48 22:48 00:18
Ahlhorn ab 18:54 18:54 19:54 19:54 19:54 20:54 20:54 20:54 21:54 21:54 21:54 22:54 22:54 00:24
VBN-Tarifgrenze | | | | | | | | |
Osnabrück Hbf an 19:58 20:04 20:58 21:04 21:58 22:04 22:58 23:04 23:58

11 12 10 11 12 a b 12 a b 12 c b d
11 12 10 11 12 a b 12 a b 12 c b e
11 • 10 11 a b a b c b d e

10  7. - 9. Juli          11  nicht 1. - 2., 7. - 9. Juli          12  1. - 2. Juli          a  6. - 9. Juli, 14. August          
b  nicht 1. - 2., 6. - 9. Juli, 14. August          c  1. - 2., 6. - 9. Juli, 14. August          d  Mo - Do, So          e  Fr, Sa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

